[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.04.2025	г. Норильск	№ 2134

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства от 23.04.2025 вх. № 190/530 и представленных документов Управлением по реновации Администрации города Норильска, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденными решением Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533, постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 290 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», на основании рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Норильск от 24.04.2025 № 16, в целях однократного изменения предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (не более чем на десять процентов), учитывая, что в результате внесенных изменений площадь застройки, выходящая за 5 метров от красной линии, составляет 105 м2 (105/3250х100=3,3%), при этом не нарушаются права и законные интересы третьих лиц и не наносится ущерб окружающей среде,

1.	 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «жилой дом», в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:55:0402016:13154, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Норильск, ул. Нансена, д. 6, в части изменения линии регулирования застройки от красной линии с 5 м до 2,5 м.
2. 	Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Норильска	                                                        		 Д.В. Карасев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg